1 / 4

中国通信企业协会文件

通企〔2023〕119 号

关于举办 2023·5G 应用创新大会

——5G+碳达峰碳中和创新发展论坛的通知

中国电信集团有限公司，中国移动通信集团有限公司，中国联合

网络通信集团有限公司，中国铁塔股份有限公司，中国广播电视

网络集团有限公司，各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协

会，各会员企业及相关单位：

信息通信行业是数字经济时代的战略性、基础性、先导性行

业，5G 基站、数据中心等信息基础设施作为数字经济发展的数字

底座，建设规模增长快速。为深入贯彻党的“二十大”会议精神

和国家关于碳达峰碳中和的政策部署，落实《信息通信行业绿色

低碳发展行动计划》工作要求，加快推广应用先进适用节能技术

产品，推进重点设施能效水平和行业绿色用能水平提升，助力经

2 / 4

济社会高质量发展。

中国通信企业协会联合工业和信息化部新闻宣传中心、中国信

息通信研究院、中国电子信息产业发展研究院、中国工业互联网研

究院共同研究决定，在广东省广州市举办“2023·5G应用创新大

会”。届时中国通信企业协会节能创新与应用专业委员会将举办

“5G+碳达峰碳中和创新发展论坛”。现将论坛有关事项通知如下：

一、论坛时间及地点

（一）论坛时间：2023 年 7 月 21 日

（二）论坛地点：广东省广州市东方宾馆（地址：广州市越

秀区流花路 120 号）

二、论坛组织

主办单位：

中国通信企业协会

支持单位：

中国电信 中国移动 中国联通 中国铁塔

承办单位：

中国通信企业协会节能创新与应用专业委员会

三、论坛主题

5G 赋能信息通信行业绿色低碳高质量发展

四、报名及食宿安排

（一）参会报名：本次论坛采用线上报名方式，请在报名表

中选择参加“7 月 21 日 5G+碳达峰碳中和创新发展论坛”。

3 / 4

（二）食宿安排

本次会议不收取参会费用，参会代表交通、食宿自理。推荐

统一入住广州东方宾馆，请参会代表 7 月 15 日前自行微信扫码预

订，预订时提供大会名称（2023 年 5G 创新大会）可享受会议优惠

价格，宾馆联系人及电话：黄先生 18620933057

五、其他事项

（一）论坛将设置成果发布、项目推介、新产品技术介绍等

活动。有意愿参加的企业可咨询会务组。

（二）会务组联系人

卢 芬 13910122660 13910122660@139.com

刘思佳 18211185021 18211185021@139.com

（三）论坛信息查询

mailto:13910122660@139.com

4 / 4

本次论坛详情可关注“中国通信企业协会节能创新专委会”

微信公众号。

中国通信企业协会

2023 年 6 月 14 日

中国通信企业协会秘书处 2023 年 6 月 14 日印发